3

Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
от 07.07.2010 г. №  1887
Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровых картах территорий под многоквартирными домами

В соответствии со статьями 11, 34 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить схемы расположения земельных участков на кадастровых картах территорий под многоквартирными домами по адресам:

· г.Йошкар-Ола, д.Савино, дом 3, общей площадью 2276 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, Ленинский проспект/ ул.Советская, дом 19/ 154, общей площадью 3486 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, проспект Гагарина, дом 10, общей площадью 1342 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, проспект Гагарина, дом 21, общей площадью 1039 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

г.Йошкар-Ола, с.Семеновка, ул.Молодежная, дом 9, общей площадью 4374 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

-
г.Йошкар-Ола, с.Семеновка, ул.Молодежная, дом 10, общей площадью 949 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Анциферова, дом 19, общей площадью 3088 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, дом 1, общей площадью 908 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Луначарского, дом 51, общей площадью 1147 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Луначарского, дом 75, общей площадью 781 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Луначарского, дом 83, общей площадью 1433 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 2-6, общей площадью 2621 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Панфилова, дом 20, общей площадью 1561 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Панфилова, дом 22, общей площадью 968 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Панфилова, дом 30, общей площадью 2009 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Панфилова, дом 30-а, общей площадью 1748 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

г.Йошкар-Ола, ул.Подольских курсантов, дом 4-а, общей площадью 2557 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Подольских курсантов, дом 18, общей площадью 4366 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Пролетарская, дом 5, общей площадью 2283 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Прохорова, дом 2, общей площадью 1336 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Пушкина, дом 44, общей площадью 2122 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Рябинина, дом 7, общей площадью 1251 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Рябинина, дом 35, общей площадью 3717 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Советская, дом 160, общей площадью 979 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Соловьева, дом 10, общей площадью 899 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Соловьева, дом 14, общей площадью 623 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Строителей, дом 56, общей площадью 2009 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Строителей, дом 64, общей площадью 928 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

-
г.Йошкар-Ола, ул.Хасанова, дом 1, общей площадью 1016 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Хасанова, дом 5, общей площадью 1006 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Чкалова, дом 32-а, общей площадью 3355 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома».

2.
Довести путем публикации в газете «Йошкар-Ола» до сведения
собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на
земельных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления, что
согласно ст. 16 Федерального закона от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в
действие Жилищного кодекса Российской Федерации» с момента
формирования земельного участка и проведения его государственного
кадастрового учета земельный участок, на котором расположены
многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты
недвижимого имущества, переходит бесплатно в общую долевую
собственность собственников помещений в многоквартирном доме.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

И.о. мэра города Йошкар-Олы

В.М. Титов

i